
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 85 01/07/2020  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

PATROCINIO PROGRAMMA EVENTI ESTIVI  LUGLIO AGOSTO 2020  INDIRIZZI AI 

RESPONSABILI COMPETENTI 

 

 

 

        

  L’anno 2020 addì 1 del mese di Luglio alle ore 12.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             SI  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     NO  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. SCOPPA ALESSANDRO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

PATROCINIO PROGRAMMA EVENTI ESTIVI  LUGLIO AGOSTO 2020  INDIRIZZI AI RESPONSABILI COMPETENTI 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

L’Assessore alle Attività Produttive 

Premesso che: 

- Con note assunte al protocollo di questo Ente ai n. 9180 del 26/06/2020 e n. 9249 del 

29/06/2020 (programma definitivo), la Presidente dell’Ascom Anacapri sig.ra Gelsomina 

Maresca proponeva a questo Ente, di realizzare una serie di eventi a luglio e ad agosto; 

 

- Tale iniziativa vedrà il coinvolgimento di tutti gli associati e l’impegno da parte loro di due 

eventi a settimana, tutti i lunedì saranno dedicati alle Piazze di Anacapri, mentre i giovedì 

gli eventi saranno dislocati per toccare tutti i punti del territorio anacaprese; 

 

- Con le medesime note si richiedeva il patrocinio del Comune e un piccolo contributo spese, 

nonchè di concedere gratuitamente il suolo pubblico dove saranno collocati gli eventi; 

Ritenuto di accogliere le suddette richieste in quanto con tali eventi si vogliono supportare gli 

operatori anacapresi per favorire il processo di ripartenza delle varie iniziative in questa fase 2 dopo 

lockdown, il tutto nel pieno rispetto delle misure di sicurezza definite da Governo e Regione 

Campania; 

propone 

 

- di accogliere le richieste formulate dall’Ascom Anacapri nella persona della sig.ra 

Gelsomina Maresca, in qualità di presidente e di concedere il patrocinio dell’Ente 

all’iniziativa come in premessa descritta, con esclusione dell’ultimo evento di agosto (24 e 

25 agosto: Main Event Sfilata in piazza Vittoria) visto che non si conosce ancora programma 

il dettagliato; 

- di concedere gratuitamente il suolo pubblico dove saranno collocate le postazioni; 

- di dare indirizzi al Responsabile del Settore Amministrazione di adottare gli atti 

amministrativi volti alla concessione di un rimborso delle spese sostenute per la 

realizzazione degli eventi, che sarà liquidato dopo la presentazione di una dettagliata 

documentazione giustificativa, per un importo massimo di € 3.000,00; 

- di dare indirizzi al Responsabile del Settore Finanze di adottare tutti gli atti amministrativi 

necessari per la concessione gratuita del suolo e per il contributo spese; 

- di dare indirizzi, altresì, al Responsabile del Settore Polizia Municipale, di adottare tutti gli 

atti amministrativi necessari per quanto riguarda le relative autorizzazioni al transito in via 

G. Orlandi ove fosse necessario, onde consentire agli organizzatori l’allestimento elle 

postazioni e del servizio di viabilità; 

- di dare atto che restano a carico dell’Ascom Anacapri gli adempimenti in merito alle altre 

eventuali autorizzazioni, permessi e certificazioni necessarie; 

- di dare atto, altresì, che resta a carico dell’Ascom la stretta osservanza delle disposizioni 

statali e regionali vigenti; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

L’Assessore Alle attività produttive 

f.to Virginia Amabile 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 



Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Assessore Attività produttive, Affari legali, Eventi Folkloristici sig.ra 

Virginia Amabile, avente ad oggetto: PATROCINIO PROGRAMMA EVENTI ESTIVI  LUGLIO 

AGOSTO 2020  INDIRIZZI AI RESPONSABILI COMPETENTI 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

90

PATROCINIO PROGRAMMA EVENTI ESTIVI  LUGLIO AGOSTO 2020  INDIRIZZI AI RESPONSABILI
COMPETENTI

2020

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/07/2020

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/07/2020

Finanziario

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

SCOPPA ALESSANDRO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 01/07/2020 al 

16/07/2020, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 9413, in data 01/07/2020, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 13/07/2020. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

     

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

  (Sig.ra Sonia Guidetti)

 




